
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 064, DE 16 DE JULHO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída 

pela Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 – UFSM, e ainda, conforme consta no Processo 

23081.056654/2021-73, resolve:  

 

DESIGNAR as docentes, abaixo relacionadas, para comporem o Colegiado do 

Departamento de Alimentos e Nutrição, do campus de Palmeira das Missões/UFSM:  

 

Greisse Viero da Silva Leal – SIAPE 2152003 – Presidente; 

Adriane Cervi Blümke – SIAPE 2395388 - Participante; 

Ângela Giovana Batista – SIAPE 1395566 - Participante; 

Cariza Teixeira Bohrer – SIAPE 1847799 – Participante; 

Loiva Beatriz Dallepiane – SIAPE 2724510 - Participante; 

Patricia Chagas – SIAPE 1576637 – Participante;  

Silvania Moraes Bottaro – SIAPE 1796738 – Participante;  

Vanessa Ramos Kirsten – SIAPE 1898541- Participante. 

 

II – Revogar a Portaria de Pessoal UFSM/PM N. 006, DE 13 de janeiro de 2021, a qual 

designou o Colegiado do Departamento de Alimentos e Nutrição, do campus de Palmeira das 

Missões/UFSM. 

 

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até dia 31 de 

dezembro de 2021. 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA,                                    

Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

064 - Designa Colegiado DANut.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.056654/2021-73
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

21/07/2021 09:38:54

Código Verificador: 754421

Código CRC: a4814a73

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=754421&crc=a4814a73
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=754421&crc=a4814a73
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=754421&crc=a4814a73

